ESPECIFICACIONES DE SALIDA
Potencia de salida      20 vatios max
Precisión de tensión
Con tensión de entrada nominal
y a plena carga ± 2,7%
Carga mínima            0%
Regulación de línea
Desde la tensión de entrada

• ON/OFF REMOTO
• VOLTAJE DE SALIDA AJUSTABLE
• PROTECCIÓN CONTRA SOBRECORRIENTE
• ALTA EFICIENCIA HASTA EL 91%
• FRECUENCIA FIJA DE CONMUTACIÓN
• DIMENSIONES COMPACTAS DE 2,50” X 0,55” X 0,26”
olfer
Número de modelo Rango de entrada Voltaje de
salida
Corriente de
salida
Corriente entrada
(4)
Efic. (5)
(%)
OPN20-03S2P5 3,0 – 3,6 VDC 2,5 VDC 6000mA 5540mA 86
OPN20-03S2P1 3,0 – 3,6 VDC 2,1 VDC 6000mA 4780mA 84
OPN20-03S1P8 3,0 – 3,6 VDC 1,8 VDC 6000mA 4200mA 82
OPN20-03S1P5 3,0 – 3,6 VDC 1,5 VDC 6000mA 3590mA 80
OPN20-05S3P3 4,5 – 5,5 VDC 3,3 VDC 6000mA 4660mA 89
OPN20-05S2P5 4,5 – 5,5 VDC 2,5 VDC 6000mA 3620mA 87
OPN20-05S2P1 4,5 – 5,5 VDC 2,1 VDC 6000mA 3120mA 85
OPN20-05S1P8 4,5 – 5,5 VDC 1,8 VDC 6000mA 2700mA 84
OPN20-05S1P5 4,5 – 5,5 VDC 1,5 VDC 6000mA 2310mA 82
Nota
1. El cortocircuito de salida del modo “inicio” dañará estos dispositivos. Para los otros modos es su protección crítica.
2. Para cumplir todas las especificaciones, al módulo de entrada de 3,3V se le debe añadir un capacitador externo. Éste es el SANYO OS-CON,SA-series,68uF/10V
3. BELLCORE TR-NWT-000332. Caso I: 50% Stress, Temperatura de 40ºC. (Fijado a tierra y con entorno controlado)